Deutsche Meisterschaften Juniorinnen Einzel 2018

Finale

1 Hofmann, Vivian
1. JBC "JEMBO Bunny's"

2 Malz, Saskia
BC Fortuna Kiel

THU Gewonnen:

Pins /Sp. Schnitt
612/ 3 204,00

SLH Gewonnen:

Pins /Sp. Schnitt
531/ 3 177,00

2

HI
219

1

HI
202

0
Spiel: 1
190

1
Spiel: 1
202

1 1
2 3
219 203
0 0
2 3

168 161

29.04.2018
Leipzig - Bowlplay Leipzig



Deutsche Meisterschaften Juniorinnen Einzel 2018

Halbfinale

Paarung 1

1 Hofmann, Vivian
1. JBC "JEMBO Bunny's"

2 Merkel, Gina-Maria
BV 77 Frankfurt

Paarung 2

1 Malz, Saskia
BC Fortuna Kiel

2 Ogriseck, Michélle
Lucky Striker Regensburg

THU

HES

SLH

BAY

Gewonnen:

Pins /Sp. Schnitt
563/ 3 187,67

Gewonnen:

Pins /Sp. Schnitt
522/ 3 174,00

Gewonnen:

Pins /Sp. Schnitt
407 / 2 203,50

Gewonnen:

Pins /Sp. Schnitt
335/ 2 167,50

2

HI
214

1

HI
185

2

HI
212

0

HI
180

0
Spiel: 1
167

1
Spiel: 1
169

1
Spiel: 1
212

0
Spiel: 1
155

1

2
214

185

180

168

29.04.2018
Leipzig - Bowlplay Leipzig



Deutsche Meisterschaften Juniorinnen Einzel 2018

Zwischenrunde

Platz Name

1 Hofmann, Vivian

2 Malz, Saskia

3 Ogriseck, Michelle

4 Merkel, Gina-Maria

5 Heuckeroth, Anna

6 Schutte, Saskia

7 Bichel, Stefanya

8 Beverdam, Dominique

9 Sawicki, Claudia

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Verein

1.JBC"JEMBO Bunny's" e.V.

1.328 Spiele: 6 Schnitt

BC Fortuna Kiel

1.251 Spiele: 6  Schnitt

221,33

: 208,50

Lucky Striker Regensburg

1.292 Spiele: 6  Schnitt

BV 77 Frankfurt
1.221 Spiele: 6

FTG-BC Frankfurt
1.135 Spiele: 6

FTG-BC Frankfurt

1.170 Spiele: 6  Schnitt:
BC Weilimdorf

1.170 Spiele: 6 Schnitt:
TUS Haren

1.130 Spiele: 6 Schnitt:

BV 77 Frankfurt
1.202 Spiele: 6

Schnitt:

Schnitt:

Schnitt:

: 215,33

203,50

189,17

195,00

195,00

188,33

200,33

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

LV

THU
246

SLH
233

BAY
246

HES
241

HES
248

HES
217
WUR
237

NDS
213

HES
226

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Ubertrag

1.224
234 201

1.275
191 180

1.225
215 227

1.288
204 237

1.303
164 248

1.225
217 195

1.223
153 212

1.229
198 213

1.146
192 205

29.04.2018
Leipzig - Bowlplay Leipzig

Pins Spiele Schnitt Gesamt
2.552 12 212,67 2.552
246 224 223 200
2.526 12 210,50 2.526
202 232 233 213
2.517 12 209,75 2.517
203 246 214 187
2.509 12 209,08 2.509
152 180 241 207
2.438 12 203,17 2.438
210 161 148 204
2.395 12 199,58 2.395
184 214 191 169
2.393 12 199,42 2.393
186 210 172 237
2.359 12 196,58 2.359
175 179 198 167
2.348 12 195,67 2.348
195 223 226 161



Deutsche Meisterschaften Juniorinnen Einzel 2018
Zwischenrunde

Platz Name

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Albrecht, Carolin

Pins:

Fieck, Saskia

Pins:

Wildfang, Michaela

Pins:

Thieme, Marie-Christine

Pins:

Kempgens, Nathalie

Pins:

Brinkmann-Mente, Anna

Pins:

Templin, Julia

Pins:

Moscogiuri, Svenja

Pins:

Beugel, Marina

Pins:

Verein

BC Gettorf

1.149 Spiele: 6 Schnitt: 191,50

BC Nolle

1.133 Spiele: 6  Schnitt: 188,83

BC Elmshorn

1.102 Spiele: 6  Schnitt: 183,67

Roma Bowlers e.V.
1.165 Spiele: 6 Schnitt: 194,17

BSG Vest Recklinghausen e.V.

1.128 Spiele: 6 Schnitt: 188,00

Assindia Miners
1.097 Spiele: 6  Schnitt: 182,83

StrikeMARKer

1.124 Spiele: 6 Schnitt: 187,33

BC Bajuwaren 1976 Minchen
1.070 Spiele: 6 Schnitt: 178,33

SV Bdblingen

1.091 Spiele: 6 Schnitt: 181,83

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

LV

SLH
233

BER
224

HAM
199

THU
255

NRW
234

NRW
223

BRA
226

BAY
196
WUR
227

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Ubertrag

1.157
164 233

1.171
224 188

1.198
190 199

1.099
194 160

1.132
181 125

1.157
193 173

1.001
178 151

1.140
180 160

1.098
153 166

29.04.2018
Leipzig - Bowlplay Leipzig

Pins Spiele Schnitt Gesamt
2.306 12 192,17 2.306
224 157 172 199
2.304 12 192,00 2.304
177 175 159 210
2.300 12 191,67 2.300
156 199 199 159
2.264 12 188,67 2.264
255 165 230 161
2.260 12 188,33 2.260
186 190 212 234
2.254 12 187,83 2.254
223 157 180 171
2.215 12 184,58 2.215
226 205 201 163
2.210 12 184,17 2.210
182 181 196 171
2.189 12 182,42 2.189
221 164 160 227



Deutsche Meisterschaften Juniorinnen Einzel 2018

Zwischenrunde

Platz Name Verein

ABC Dortmund
Pins: 1.055 Spiele: 6

19 Schmidt, Alina
Schnitt: 175,83

BC Hot Pins Braunschweig
Pins: 1.045 Spiele: 6  Schnitt: 174,17

20 Emmrich, Carolin

HI: 203

HI: 212

LV
NRW
Spiele:

NDS
Spiele:

Ubertrag

29.04.2018

Leipzig - Bowlplay Leipzig

Pins Spiele Schnitt

1.098 2.153 12 179,42
159 180 173 203 197 143

1.106 2.151 12 179,25
208 172 150 157 146 212

Gesamt

2.153

2.151



Deutsche Meisterschaften Juniorinnen Einzel 2018
Vorrunde

Platz Name

1

Heuckeroth, Anna

Merkel, Gina-Maria

Malz, Saskia

Beverdam, Dominique

Ogriseck, Michelle

Schutte, Saskia

Hofmann, Vivian

Biichel, Stefanya

Wildfang, Michaela

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Verein

FTG-BC Frankfurt
1.303 Spiele: 6 Schnitt: 217,17

BV 77 Frankfurt

1.288 Spiele: 6  Schnitt: 214,67

BC Fortuna Kiel

1.275 Spiele: 6  Schnitt: 212,50

TUS Haren

1.229 Spiele: 6 Schnitt: 204,83

Lucky Striker Regensburg
1.225 Spiele: 6 Schnitt: 204,17

FTG-BC Frankfurt
1.225 Spiele: 6 Schnitt: 204,17

1.JBC "JEMBO Bunny's" e.V.
1.224 Spiele: 6 Schnitt: 204,00

BC Weilimdorf

1.223 Spiele: 6 Schnitt: 203,83

BC Elmshorn

1.198 Spiele: 6 Schnitt: 199,67

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

LV

HES
279

HES
255

SLH
258

NDS
216

BAY
228

HES
245

THU
257
WUR
237

HAM
232

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

190

246

202

192

163

245

215

225

205

225

181

151

211

200

219

184

196

232

Pins

1.303
192 235

1.288
248 124

1.275
233 211

1.229
199 197

1.225
218 207

1.225
157 192

1.224
174 257

1.223
166 192

1.198
227 187

28.04.2018

Leipzig - Bowlplay Leipzig

Spiele Schnitt

6 217,17
182 279

6 214,67
255 234

6 212,50
220 258

6 204,83
216 214

6 204,17
228 209

6 204,17
187 225

6 204,00
198 196

6 203,83
237 207

6 199,67
166 181

Gesamt

1.303

1.288

1.275

1.229

1.225

1.225

1.224

1.223

1.198



Deutsche Meisterschaften Juniorinnen Einzel 2018
Vorrunde

Platz Name

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Fieck, Saskia

Pins:

Brinkmann-Mente, Anna

Pins:

Albrecht, Carolin

Pins:

Sawicki, Claudia

Pins:

Moscogiuri, Svenja

Pins:

Kempgens, Nathalie

Pins:

Emmrich, Carolin

Pins:

Thieme, Marie-Christine

Pins:

Schmidt, Alina

Pins:

Verein

BC Nolle

1.171 Spiele: 6 Schnitt: 195,17

Assindia Miners
1.157 Spiele: 6  Schnitt: 192,83

BC Gettorf

1.157 Spiele: 6  Schnitt: 192,83

BV 77 Frankfurt

1.146 Spiele: 6 Schnitt: 191,00

BC Bajuwaren 1976 Minchen
1.140 Spiele: 6 Schnitt: 190,00

BSG Vest Recklinghausen e.V.

1.132 Spiele: 6  Schnitt: 188,67

BC Hot Pins Braunschweig
1.106 Spiele: 6 Schnitt: 184,33

Roma Bowlers e.V.
1.099 Spiele: 6 Schnitt: 183,17

ABC Dortmund

1.098 Spiele: 6 Schnitt: 183,00

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

LV

BER
222

NRW
225

SLH
215

HES
207

BAY
204

NRW
218

NDS
196

THU
210

NRW
200

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

219

225

166

207

192

155

160

157

189

187

182

191

188

183

218

196

186

158

28.04.2018
Leipzig - Bowlplay Leipzig

Pins Spiele Schnitt Gesamt
1.171 6 195,17 1.171
221 222 167 155
1.157 6 192,83 1.157
189 186 199 176
1.157 6 192,83 1.157
178 202 205 215
1.146 6 191,00 1.146
183 199 194 175
1.140 6 190,00 1.140
204 158 201 202
1.132 6 188,67 1.132
186 201 172 200
1.106 6 184,33 1.106
188 189 184 189
1.099 6 183,17 1.099
167 172 210 207
1.098 6 183,00 1.098
200 194 179 178



Deutsche Meisterschaften Juniorinnen Einzel 2018
Vorrunde

Platz Name

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Beugel, Marina

Pins:

Templin, Julia

Pins:

Burmeister, Florentine

Pins:

Hindenberg, Jessica

Pins:

Saager, Jenny

Pins:

Romer, Julia

Pins:

Werthmann, Jessica

Pins:

Lingk, Caroline

Pins:

Poblenz, Katja

Pins:

Verein

SV Bdblingen

1.098 Spiele: 6 Schnitt:

StrikeMARKer

1.091 Spiele: 6  Schnitt:

1. BC Rostock

1.087 Spiele: 6  Schnitt:

BSC Kraftwerk Berlin
1.086 Spiele: 6 Schnitt:

1. Crimmitschauer BC

1.074 Spiele: 6 Schnitt:
BC Hanseat
1.067 Spiele: 6  Schnitt:

Bowlingfreunde Bonn
1.062 Spiele: 6 Schnitt:

B1 Bowler Schoneiche

1.053 Spiele: 6 Schnitt:
BC Schwerin
1.040 Spiele: 6 Schnitt:

183,00

181,83

181,17

181,00

179,00

177,83

177,00

175,50

173,33

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

LV
WUR
226

BRA
216

MVP
227

BER
207

SAC
214

HAM
201

NRW
214

BRA
213

MVP
190

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

149

156

170

178

138

191

189

169

190

185

216

141

171

172

185

177

213

164

Pins

1.098
226 167

1.091
160 198

1.087
169 203

1.086
145 202

1.074
197 185

1.067
145 184

1.062
179 167

1.053
173 167

1.040
159 190

28.04.2018

Leipzig - Bowlplay Leipzig

Spiele Schnitt

6 183,00
176 195

6 181,83
167 194

6 181,17
177 227

6 181,00
207 183

6 179,00
168 214

6 177,83
201 161

6 177,00
136 214

6 175,50
182 149

6 173,33
163 174

Gesamt

1.098

1.091

1.087

1.086

1.074

1.067

1.062

1.053

1.040



Deutsche Meisterschaften Juniorinnen Einzel 2018
Vorrunde

Platz Name

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Postma, Femke

Weissbach, Alexandra

Rath, Jasmin

Kurz, Corinna

Jung, Jennifer

Aab, Pauline

Lengger, Laura

Schwabe, Jessica

Hartmann, Wiebke

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Verein

TUS Haren

1.036 Spiele: 6 Schnitt

: 172,67

Bowling Sport Club 2015

1.029 Spiele: 6  Schnitt
BSV Siegen
1.009 Spiele: 6  Schnitt:

BC Berchtesgaden
1.008 Spiele: 6

Kings Club Bayreuth

Schnitt:

1 171,50

168,17

168,00

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

979 Spiele: 6 Schnitt: 163,17
SV Bdéblingen
974 Spiele: 6  Schnitt: 162,33
SV Béblingen
952 Spiele: 6 Schnitt: 158,67
BowlingSportClub Magdeburg e.V.
943 Spiele: 6 Schnitt: 157,17
VfB 97 Dresden
938 Spiele: 6 Schnitt: 156,33

HI:

LV

NDS
201

BER
197

NRW
201

BAY
196

BAY
205
WUR
198
WUR
172

SAH
170

SAC
187

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

201

149

160

127

164

157

163

168

162

181

176

190

166

168

125

156

136

187

28.04.2018
Leipzig - Bowlplay Leipzig

Pins Spiele Schnitt Gesamt
1.036 6 172,67 1.036
137 166 177 174

1.029 6 171,50 1.029
190 156 161 197

1.009 6 168,17 1.009
158 133 167 201

1.008 6 168,00 1.008
174 196 168 177

979 6 163,17 979
205 135 158 149

974 6 162,33 974
158 198 149 187

952 6 158,67 952
155 158 172 148

943 6 157,17 943
168 159 142 170

938 6 156,33 938
155 133 143 158



Deutsche Meisterschaften Juniorinnen Einzel 2018

Vorrunde

Platz Name Verein

Bowling Sport Club 2015
Schnitt: 153,17

37 Grumbach, Jessica

Pins: 919 Spiele: 6

BV Cloppenburg
Spiele: 6  Schnitt: 152,50

38 Janssens, Vanessa
Pins: 915

28.04.2018
Leipzig - Bowlplay Leipzig

LV Pins Spiele Schnitt Gesamt

BER 919 6 153,17 919
HI: 175 Spiele: 148 156 175 152 157 131

NDS 915 6 152,50 915
HI: 172  Spiele: 172 132 130 171 148 162



